高第５８６号

令和７年１０月３１日

各介護保険事業所の長

各介護福祉士養成施設の長  様

各日本語学校の長

岐阜県健康福祉部高齢福祉課長

令和８年度 外国人介護人材獲得強化事業費補助金

のニーズ調査について（依頼）

平素は本県の高齢福祉行政にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

本県では来年度、海外現地での人材確保に資する取組に対する支援等を通じ

て、外国人介護人材を確保することを目的として、次のとおり新規事業の実施

を検討しております。

つきましては、来年度（令和８年度）の事業実施に向け、ニーズを把握した

いので、事業の実施意向がある場合には、下記の回答フォームよりご回答をお

願いいたします。

 また、回答にあたりましては、法人単位でご回答ください。

 なお、詳細は添付の厚生労働省説明資料（一部抜粋）をご確認ください。

記

１ 回答フォームＵＲＬ

https://logoform.jp/form/T8mB/1290982

２ 提出期限

令和７年１１月７日（金）

事業名  補助対象経費  補助率  補助基準額

外国人介護人材獲得強化事業

情報収集

現地機関との関係構築

PR 活動 等

10/10 50 万円

https://logoform.jp/form/T8mB/1290982

３ 留意事項

 本調査は、来年度の提出事業者への補助をお約束するものではございま

せん。ご要望を頂いても事業が実施されない場合や満額交付決定を行え

ない場合があります。

 事業費の算定に当たり、見積もり等の添付書類は不要です。

  担当所属 岐阜県 健康福祉部 高齢福祉課

長寿社会推進係

担当係長 山本 担当 片野

電話番号 058-272-8289

E-mail c11215@pref.gifu.lg.jp